АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 сентября 2013 г.                   № 354

Об увеличении уставного фонда Му-

ниципального унитарного предпри-

ятия жилищно-коммунального хозяй-

ства Анадырского муниципального

района «Юго - Восточный» и внесе-

нии изменений в Устав

       В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О го-

сударственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным за-

коном от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить уставный фонд Муниципального унитарного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства Анадырского муниципального района

«Юго - Восточный» на 9 300 000 (девять миллионов триста тысяч) рублей пу-

тём выделения указанной суммы из бюджета Анадырского муниципального

района на 2013 год.

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Ад-

министрации Анадырского муниципального района (Сидельникова Е.В.) пере-

числить на расчётный счёт Муниципального унитарного предприятия жилищ-

но-коммунального хозяйства Анадырского муниципального района «Юго -

Восточный» указанную в пункте 1 настоящего постановления сумму для уве-

личения уставного фонда.

3. Внести изменения в Устав Муниципального унитарного предприятия

жилищно - коммунального   хозяйства   Анадырского   муниципального  района

2

«Юго - Восточный», утверждённый постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 30 ноября 2012 года № 567 «О создании му-

ниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства

Анадырского муниципального района «Юго - Восточный», изложив пункт 3.3.

в следующей редакции: «3.3. Размер Уставного фонда Предприятия составляет

14 300 000 (четырнадцать миллионов триста тысяч) рублей 00 копеек.

Уставный фонд Предприятия может формироваться за счёт денег, а также

ценных бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, имеющих де-

нежную оценку.

В качестве вклада в Уставной фонд Учредитель передает денежные сред-

ства в размере 14 300 000 (четырнадцать миллионов триста тысяч) рублей 00

копеек.».

4. Директору Муниципального унитарного предприятия жилищно-ком-

мунального хозяйства Анадырского муниципального района «Юго - Восточ-

ный» В.Р. Жангурову подготовить документы и осуществить все действия, не-

обходимые для государственной регистрации внесённых в Устав изменений, в

порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин